PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.09.2021 № 395
с.Поддорье

	О внесении изменений в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Поддорского муниципального района на 2021-2023 годы

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 « О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы»  Администрация  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в План мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Поддорского муниципального района на 2021-2023 годы,  утвержденный постановлением  Администрации Поддорского муниципального района от  28.12.2020  № 481  «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Поддорского муниципального района на 2021-2023 годы»:

1.1. Изложить  подпункт 2.1. пункта 2 « Информационно-методическое обеспечение профилактики коррупции» в следующей редакции: « 2.1. Организация проведения занятий и семинаров с муниципальными служащими Администрации муниципального района, с гражданами, поступающими на муниципальную службу и руководителями муниципальных учреждений образования и культуры, подведомственных структурным подразделениям Администрации муниципального района  по вопросам профилактики коррупции, по изменению федерального и областного законодательства в сфере противодействия коррупции, изучение судебной практики»

1.2 Изложить  подпункт 2.7. пункта 2 «Информационно-методическое обеспечение профилактики коррупции» в следующей редакции:
«2.7.Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции и специалиста в сфере закупок».

 2. Опубликовать постановление   на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                        Е.В. Панина